



23.9.2024

ASIA	Luonnonsuojelualan rauhoitusmääräyksistä poikkeaminen
HAKIJA	Vantaan Energia Sähköverkot Oy
VIREILLETULO	18.6.2024
HAKEMUS	<p>Vantaan Energia Sähköverkot Oy hakee Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta (ELY-keskukselta) lupaa poiketa Pyymosan lehdon - luonnonsuojelualan (YSA013350) rauhoitusmääräyksistä. Lupaa haetaan 0,4 kV-sähkömaakaapelin sijoittamiseen luonnonsuojelualan eteläosaan (n. 110 metrin matkalta) alittamalla luonnonsuojeluan suuntaporauksella luonnonsuojelualan ulkopuolelta. Lisäksi luonnonsuojelualueelta puretaan käytöstä poistettavat 0,4 kV-ilmajohtot ja 3 kpl sähköpylväitä.</p> <p>Sähköpylväät poistetaan siten, että pylväät katkaistaan tyvestä maarajan alapuolelta ja maan alle jää pylvään pätkä. Katkaistut pylväiden pätkät viedään pois luonnonsuojelualueelta. Käytöstä poistettavat ilmajohtot vedetään pois johtokatu pitkin. Pylväiden ja ilmajohtojen poisto ja kuljetus pois luonnonsuojelualueelta tehdään käyttämättä moottoriajoneuvoja luonnonsuojelualueella.</p> <p>Hakemuksen kohteena olevat toimenpiteet ovat tarpeellisia sähköverkon ylläpitämiseksi. Toimenpiteet eivät heikennä luonnonsuojelualan luontoarvoja. Tilanne luonnonsuojelualueella paranee, kun lehtoon ei jää ilmajohtolinjaa.</p> <p>Hakemuksen mukaiset toimenpiteet on suunniteltu tehtäviksi 31.10.2025 mennessä. Maakaapelointiin liittyvät työt tehdään ensin ja ilmajohtojen ja sähköpylväiden purkutyöt maakaapeloinnin jälkeen. Lintujen pesimäaika huomioidaan toimenpiteitä tehtäessä.</p> <p>Toimenpiteiden suorittamisessa pääurakoitsijana toimii Elvera Oy.</p> <p>Hankkeesta on pyydetty lausunto Vantaan kaupungin ympäristökeskukselta. Ympäristökeskus puoltaa hanketta, mikäli suunniteltuja toimenpiteitä ei tehdä lintujen pesimäaikana 1.4.-31.7. ja rakentamisen aikaisten työmaavesien käsittelyyn kiinnitetään erityistä huomiota.</p>
PÄÄTÖS	<p>Uudenmaan elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskus (ELY-keskus) myöntää Vantaan Energia Sähköverkot Oy:lle luvan poiketa hakemuksen mukaisesti Pyymosan lehdon -luonnonsuojelualan (YSA013350) rauhoitusmääräyksistä 0,4 kV-maapelireitin rakentamista ja sijoittamista sekä 0,4 kV-ilmajohtojen ja sähköpylväiden purkua varten. Lupa myönnetään seuraavin ehdoin:</p> <ol style="list-style-type: none">Maanomistajan suostumus hakemuksen mukaisiin toimenpiteisiin on hankittava ennen toimenpiteisiin ryhtymistä.

2. Lupa on voimassa 31.10.2025 asti, mutta hakemuksen mukaisia toimenpiteitä ei saa tehdä lintujen pesimäaikana 1.4.-31.7.
3. Suunniteltujen töiden takia ei tehdä puiden kaatoja.
4. Luonnonsuojelualueella ei liikuta moottoriajoneuvoilla.
5. Luonnonsuojelualueelle ei varastoida mitään.
6. Maakaapelireitin rakentamistyöt sekä sähköpylväiden ja ilmajohtojen purkutyöt on suoritettava mahdollisimman vähän luonnonsuojelualan kasvillisuutta ja maaperää vahingoittaen.
7. Katkaistut sähköpylväiden pätkät tulee viedä pois luonnonsuojelualueelta.
8. Luonnonsuojelualueella luvamukaisia toimenpiteitä tehtäessä tämä lupa on pidettävä mukana (esim. puhelimesta) ja esitettävä pyydettäessä.

PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT

Vantaan kaupungin omistuksessa oleva Pyymosan lehdon - luonnonsuojelualue (YSA013350) on perustettu 11.4.1994 Uudenmaan lääninhallituksen päätöksellä LUO 102. Rauhoitusmääräysten mukaan alueella on muun muassa kielletty maa- ja kallioperän vahingoittaminen, muuttaminen ja sen aineiden ottaminen sekä kasvien ja kasvosien ottaminen ja vahingoittaminen.

ELY-keskus voi luonnonsuojelulain 54 §:n 1 momentin nojalla yksittäistapauksessa myöntää luvan poiketa yksityistä luonnonsuojelualuetta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden kunnostamisen tai tutkimuksen kannalta.

Suunniteltu uusi 0,4 kV-sähkömaakaapeli aiotaan sijoittaa Pyymosan lehdon -luonnonsuojelualan eteläosaan alittamalla luonnonsuojelualue suuntaporauksella luonnonsuojelualan ulkopuolelta. Näin ollen maakaapelireitin rakentamistyöt eivät ulotu luonnonsuojelualan maanpäällisiin osiin eivätkä siten vahingoita alueen luontoarvoja. Tilanne luonnonsuojelualan alueella paranee, kun alueelta poistetaan ilmajohtolinjat. Pylväiden poisto hakemuksen mukaisella katkaisu-menettelyllä on perusteltua alueen luontoarvojen säilyttämiseksi.

Uudenmaan ELY-keskus katsoo, että suunniteltu maakaapelireitin rakentaminen sekä ilmajohtojen ja sähköpylväiden purku ei lupaehtojen mukaisesti toteutettuina vaaranna luonnonsuojelualan perustamistarkoitusta.

Pyymosan lehdon luonnonsuojelualue sijaitsee Natura 2000 -verkoston kohteella Vestran suot, lehdot ja vanhat metsät FI0100064. Uudenmaan

ELY-keskus katsoo, että myönnetyn luvan mukaiset toimenpiteet eivät lupapäätöksessä mainituin ehdoin toteutettuina merkittävästi heikennä ko. Natura 2000 -verkoston kohteen suojelun perusteena olevia luonnonarvoja. Näin ollen toiminnan vaikutusten arviointi luonnonsuojelulain 35 §:n tarkoittamalla tavalla ei ole tarpeen.

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO

Luvanmukaisiin toimenpiteisiin saa ryhtyä päätöksen saavutettua lainvoiman muutoksenhakuajan jälkeen.

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Luonnonsuojelulaki (9/2023) 54 §
Laki sähköisestä asiointista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 §

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Päätös sähköpostitse:
Elvera Oy

Tiedoksi sähköpostitse:
Vantaan kaupunki
Ympäristöministeriö, Luontoympäristösasto
Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry

KÄSITTELYMAKSU 316 €
Maksu määräytyy Valtioneuvoston elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuodelle 2024 antaman asetuksen (1215/2023) mukaisesti

MUUTOKSENHAKU Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Helsingin hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

ASIAN KÄSITTELIJÄT Asian on esitellyt tarkastaja Sari Pitkänen ja ratkaissut ylitarkastaja Sanna Tähtinen. Päätös on hyväksytty sähköisesti. Merkintä hyväksynnästä on päätöksen viimeisellä sivulla.

Tämä asiakirja UUELY/11046/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument UUELY/11046/2024 har godkänts elektroniskt

Esittelijä Pitkänen Sari 23.09.2024 12:43

Ratkaisija Tähtinen Sanna 23.09.2024 13:56

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen

Tähän päätökseen saa hakea muutosta **Helsingin hallinto-oikeudelta** kirjallisella valituksella.

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

- Tavallisella kirjeellä toimitetussa tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivänä.
- Tavallisena sähköisenä tiedoksiannona toimitetussa tiedoksiannossa asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.
- Todisteellisesti toimitetussa tiedoksiannossa tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi kolmantena päivänä tiedoksiantotodistuksen osoittamasta päivästä.
- Yleistiedoksiannossa tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä päätöstä koskevan ilmoituksen julkaisemisesta elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivulla.

Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen

Valituskirjelmässä on ilmoitettava

- valittajan nimi ja kotikunta
- jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava
- postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo- mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä.

Valituskirjelmän liitteet

Valituskirjelmään on liitettävä

- elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle
- asiamiehen valtakirja; asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee esittää valtakirja ainoastaan, jos valitusviranomainen niin määrää
- toimitettaessa valituskirjelmä sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta.

Valituskirjelmän toimittaminen perille

Valituskirjelmä on toimitettava **Helsingin hallinto-oikeuden kirjaamoon**. Valituskirjelmän on oltava perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Yksityishenkilöt, yritykset ja yhteisöt voivat lähettää valituskirjelmän hallinto- ja erityistuo- mioistuinten sähköisessä asiointipalvelussa (<https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/>). Valituskirjelmän voi toimittaa perille myös henkilökohtaisesti, lähetin välityksellä, postitse tai sähköpostilla. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo- mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitetun valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 270 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.

Helsingin hallinto-oikeuden yhteystiedot:

Posti- ja käyntiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki

Puhelin: asiakaspalvelu/kirjaamo 029 56 42069, vaihde 029 56 42000

Sähköposti: helsinki.hao@oikeus.fi

Faksi: 029 56 42079

Aukioloaika: ma–pe 8.00–16.15

Suoritemaksua koskeva muutoksenhaku

Maksuvelvollinen, joka katsoo, että julkisoikeudellisesta suoritteesta määrätyn maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia oikaisua Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä.